9 Probabile eſt, ſi dominus non comparet, te non eſt obli-
gatum ad aliquam reſtituſionem. Nam eſt peccatum contra iuſtum in om̄iſſione inuestigatione veri domini, cum compa-
rare probabilit̄ poterat, at non oblide te maſe fiduciū poſſeſſorem conſtituit. Quia oñquā ceterus fuſti rem alienam poſſidere: quod videbatur neceſſariū ad amittendam poſſeſſionem antea acquisitam: & ita docet R. bell. de obliq. iuſt. Et tu curius, & probabilius reputet oppofitum) 1. part. lib. 2. q. 5. de reſt. n. 2. ſ. ſed quid.

10 A quid dicendum, ſi p̄missa debita diligencia & dubius ſis, propeſas tamen magis rem ilam eſte alienam, teneris ne reſtituēte, vel dividere?

Aſſiſt. plures te teneri diuidere, ſi diuifibilis eſt, ſi mihi ſum recompensationem facere tantundem in aſtiminatione pre-
bendo. ſic teneri Salon. 1. 2. q. 6. art. 6. conſ. 4. Banneſ
iti in p̄amb. q. 1. p. 6. 2. dub. v. ſum. concl. 2. & queſt. 4. 0. art. 1.
dub. 5. concl. 4. Valen. 1. 2. dif. p. 3. qn. 1. 6. p. 2. col. 5. v. ſi autem
Thom. Sanch. lib. 2. de marim. dif. p. 4. concl. 2. num. 19. Et g. de
Coninch. dif. p. 3. de ſum. marim. dub. 10. num. 93. Quia
tunc non eſt par cauſa tua, & aliena, ut poſſeſſor tibi ſuffi-
geatur: inō illa maior propenſio videatur eſequiale poſſeſſionis.

11 Nihilominus probabilius exiſtimo te non teneri diuidere
rem legitime poſſeſſionem, etiam magis propendeſſe alienam eſte,
& etiam ſi id probabilit̄ iudices, modō ceterus moraliter non
ſis, alienam eſte. Poſſeſſio enim p̄pondera omniibus rationi-
bus non conſuientibus: & ita docet Vafquez dif. 66. c. 7. n. 42.
Salas ſett. 2. 3. n. 231. Thom. Sanch. mutans ſententiam lib. 1. in
Decal. c. 19. n. 9. Qui bene aduerit te debete etiam probabilit̄
iudicare te tuam, ut poſſeſſor ſeſt. aliaſ recinens operariſſis
contra conſcientiam.

12 Non ſolum poſſeſſio legitima eſt viuſus ſufficiens, ut
dubitans, ſi uires tuae, vel aliena, cam poſſis reuincere, ſed etiam
ut cam poſſis alienam. Quia inutilis tibi eſter poſſeſſio, ſi te
poſſeſſio vi non ſteſſet, inō potius eſſet oneroſa, ſi illam in-
traſtam ferire deberes. ita Valq. n. 18. Salas n. 227. Thom. Sanch.
de marim. lib. 2. dif. p. 41. q. 1. concl. 4. n. 22. Couart. reg. peccatum,
3. part. in princ. n. 4. Ioan. Sanch. dif. p. 43. n. 12. Perez, & Villalobos
ſu. 1. 2.

13 Aduerunt tamen Couart. vterque Sanchez, Salas, &
ali, ſi vendas rem, ſi ſub dubio poſſidens, te debere monere
emporem de dubio, quod habes, quando probabili ſpes eſt
dominum comparitum. Quia vendis rem vicioſam, expoſi-
tamente periculo, ut comparente vero domino ab empore ex-
trahatur. Hoc enim viuo, & pericuло detecto vel empot non
emeret, vel emeret viliori preio. Quod ſi ſpes mortalit̄ non eſt, ut
certō vero dominus compateat, non teneris monere de dubio,
quia tunc empot mortalit̄ pericuſo non expoſit. ſic vterque
Sanch. 2. 1. queſt. 6. 2. art. 6. dub. 5. Fach. 1. b. 1. contr. c. 64. in paruſ
fol. 128.